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292.
' Regierungsverordnung 

vom 6. Sepíember 1940, 

betreřfend den Zoll fiir Weizen und iiber die 
Zollzuschláge zu den Zollsatzen fiir einige 

Getreidearten.

Die Regierung des Protektorates Bohmen 
und Mahren verordnet auf Grund des Art. III, 
Z. 1, des Gesetzes vom 21. Juni 1934, Slg. 
Nr. 109, auf Grund der Art. I und IV der 
Regierungsverordnung vom 10. Juni 1933, 
Slg. Nr. 96, betreffend die Regelung des Zoll- 
tarifs, sowie auf Grund der Regierungsver­
ordnung vom 23. Juni 1933, Slg. Nr. 104, 
iiber die Zollzuschláge zu den Zollsatzen fiir 
einige Getreidearten und auf Grund des § 1 
der Regierungsverordnung vom 22. Dezember 
1934, Slg. Nr. 280, iiber die Art der Durch- 
rechnung der Getreidepreise wáhrend der 
Dauer der Wirksamkeit der Regierungsver­
ordnung vom 13. Juli 1934, Slg. Nr. 137, be­
treffend die Regelung des Handels mit Ge- 
treide, Mehl und Mahlprodukten und gewis- 
sen Futtermitteln:

§ I-

t1) Der herabgesetzte Zollsatz von K 50'— 
fiir 100 kg fiir Waren der Tar. Nr. 23 (Wei­
zen, Spelz) wird gemáfí der Bestimmung des 
Abs. 5 der Anmerkung im Art. I, § 2, der 
Reg. Vdg. Slg. Nr. 96/1933 zu den Tar. Nrn. 
23 bis 26 bis auf weiteres K 38’— fiir 100 kg 
festgesetzt. Der Zollzuschlag zu dem Zollsatze 
fiir Waren der Tar. Nr. 23 (Weizen, Spelz) 
nach den gemáB den Bestimmungen dieser 
Anmerkung durchgefiihrten Berechnungen 
entfállt bis auf weiteres.

('-) Die Zollzuschláge zu den Zollsatzen fur 
Waren der Tar; Nrn. 24 bis 26, berechnet 
nach den Bestimmungen der Anmerkungen 
im Art. I, §§ 1 und 2, und im Art. IV, Abs. 2, 
der Reg. Vdg. Slg. Nr. 96/1933 zu den Tar. 
Nrn. 24 bis 26 und zu den Tar. Nrn. 23 bis 
26, werden bis auf weiteres festgesetzt, wie 
folgt:

Fur Waren Zollzuschlag
der Tar.- fiir 100 kg
Nummer Rohgewicht

24 Roggen................................12— K,

25 Gerste................................2'— K,

26 Hafer...................................... 6— K.

Vládní nařízení 

ze dne 6. září 1940 

o cle na pšenici a o celních přirážkách 
k celním sazbám na některé druhy obilí.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava na­
řizuje podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. 
června 1934, č. 109 Sb., podle čl. I a IV vlád­
ního nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb., 
o úpravě celního sazebníku, jakož i podle 
vládního nařízení ze dne 23. června 1933, 
č. 104 Sb., o celních přirážkách k celním saz­
bám na některé druhy obilí, a podle § 1 vlád­
ního nařízení ze dne 22. prosince 1934, č. 280 
Sb., o způsobu propočítávání cen obilí po dobu 
účinnosti vládního nařízení ze dne 13. čer­
vence 1934, č. 137 Sb., o úpravě obchodu 
s obilím, moukou a mlýnskými výrobky a ně­
kterými krmivý:

§ I-

j1) Snížená celní sazba K 50.—- za 100 kg 
pro zboží saz. č. 23 (pšenice, špalda) se až 
na další upravuje podle ustanovení odst. 5 
poznámky v čl. I, § 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. 
k saz. č. 23 až 26 na K 38.— za 100 kg. Celní 
přirážka k celní sazbě pro zboží saz. č. 23 
(pšenice, špalda) podle výpočtů provedených 
podle ustanovení této poznámky až na další 
odpadá.

(2) Celní přirážky k celním sazbám pro 
zboží saz. č. 24 až 26, vypočtené podle usta­
novení poznámek v čl. I, §§ 1 a 2 a v čl. IV, 
odst. 2 vl. nař. č. 96/1933 Sb. k saz. č. 24 
až 26 a k saz. č. 23 až 26, upravují se až na 
další takto:

Pro zboží 
saz. čísla

Celní přirážka 
za 100 kg 

hrubé váhy

24. žito .... . . . . 12.— K,

25. Ječmen . . . . . . . 2.— K,

26. Oves . . . . . . . 6.— K.
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§ 2.

Die Zollzuschláge, die durch die Regie- 
rungsverordnung vom 8. August 1940, Slg. 
Nr. 252, iiber die Zollzuschláge zu den Zoll- 
satzen fiir einige Getreidearten kundgemacht 
wurden, werden gleichzeitig aufgehoben.

§ 3.
Diese Verordnung tritt am 10. September 

1940 in Wirksamkeit; sie wird vom Finanz- 
minister durchgefiihrt.

Ing. Eliáš m. p.

Dr. Kalfus m. p. Dr. Havelka m. p.

Dr. Kapras m. p. Čipera m. p.

Dr. Krejčí m. p. Dr. Klumpar m. p.

§ 2.

Celní přirážky, vyhlášené vládním naříze­
ním ze dne 8. srpna 1940, č. 252 Sb., o cel­
ních přirážkách k celním sazbám na některé 
druhy obilí, se zároveň zrušují.

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 
září 1940; provede je ministr financí.

Ing. Eliáš v. r.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Dr. Klumpar v. r.

Druckeibi des Protektorates Bohmen und Mahren in Prag. — Tiskárna Protektorátu Čechy a Morava v Praze.
Kontrollpostamt Prag 25. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


